1503. In festo Divisionis Apostolorum. Uladislai Regis ' Transsumptum 
trium Litterarum Mathiae Regis, primarium nempe: Donationis super Omlas, 
et F ogaras, secundum : Mandati super obedientia ab inhabitatoribus terrae 
Fogaras Saxonibus praestanda -- tertium denique restitutionis ejusdem terrae, 
Saxonibus Septem Sedium fiendae. 

Kemeny I Notitia hist. dipl. Capituli Albensis Trans. I. pag. 200. 

CCCCIX. 

1 503. Sa#i din cele ş.epte distric,te ale Transilvaniei protesteză în contra actul,ui 1 503. 
de donaţiune alu regelui Vladislavi:i, prin care densulu dăruise lui lom, Corvinullt cas-
trulu Făgăra_şului. 

1 503. In festo Divisionis Beatorum Apostolorum. Protestatio et Con­
tradictio publica contra Donationem et Statutionem Uladislai Regis Joanni 
Corvinio super Castro Fogaras, per Saxones septem Sedium Saxonicaliurn 
facta. 

Kemeny, Notitia hist. dipl. Capituli Albensis Trans. I. pag. 199. 

ccccx. 
1503. Nobilulu Nicolau Macskasi din Bănat,ii se judecă la Caransebeşu înaintea I 503 . 

banului de Severiniî, «d11pli dreptult1 românescih, cu doi cetăţeni din oraşulii Caransebe-
şului pentru diferite ofense. 

Serenissimo principi et domino vVJadislao clei gracia Regi Hungarie 
et Bohemie etc. domino nostro graciosissimo: Jacobus Gerlysthey Banus Ze­
wrinrensis V estre Maiestatis humilimus fidelis, Obsequiorum suorum promptitu­
dinem cum perpetua fidelitate, Nouerit eadem V estra Maiestas Quod cum nos 
feria quinta proxima ante dominicam vocem Jocunditatis: proxime nune pre-
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teritam, cum Nobitibus Georgio de wlpat judice nabilium: et vmuers1s Nobi­
libus Districtus: de Karansebes ad eundem Oppidum : pro faciendo Judicio 
convenissemus : tune de medio aliorum causancium : Nobilis vir Nicolaus 
Machkasj : coram nobis personaliter constitutus : contra et adversus prudentes 
viros Ladi1slaum et Johannem Ciues de Karan: ipsis presentibuş et audientibus, 
proposuit hocmodo, Quod in Segetibus in territorys suis exîstentfbus, sibi 
dampna intollerahilia, cum pecoribus ioferebantur, sine permiss:ione, quo viso 
iden, exponens commisisset Jobagionibus !ilifs : vt vniuersa pecora et porcos , 
que et quos reperirent ,in Segetibus impellerent, et includerent : et vt quodam 
die vnam turmam pecorum, Jobagiones sui de ipsis Segetibus impulisscnt, ct 
inclusissent I et vt propter hec prefati Ladislaus et Johannes Ciues de prefata 
Karan, ad possessionem eiusdem exponentis venissent, in qua prefatus expo­
nens facît residenciam ad quoddam convivium invitati : et vt post conviuium 
iltud : prefati Ladislaus et Johannes de Karan : hoc resciuissent, quod porci 
forent ibi reclusj, qui Equos suos insedentes, super domum eiusdem expo­
nentis irrnissent, et ibi eundem diuersis verbis obprobriosis et verecondie af­
fecissent : quibt,1s idem exponens dixisset cur me vituperatis super domum 
meain : recedite ame , qllia filius meretrlcis sim ego, si porcos inde excipietis: 
si tota Ciuitas veniret, nisi cum solucione, quo audita prefatus Ladislaus et Jo­
hannes dixerunt : tales fily meretricis sumus nos, sicut et tu es, quo percep to 
idem exponens, annotatos Ladislaum et Johannen:i : a se remouere volens: ipsos 
ampliws amonebat non verbis inJuriosis: vt vnde recederent: gui paululum 
abinde recedentes: post ea viceuersa reversi fuissent armis euaginatis : et ite­
rum ad eundem exponentem irruissent, ac alta voce clamare cepissent : exi 
ruse wlpis: canes coinquinent matrem tuam : et sic postmodum versus stabu­
lum eiusdem descendissent : vt porcos eosdem potencialiter excipiant : Sed 
quia porci -illi eorum non fu ere: prefatus Idem exponens inac cum suis Joba• 
gionibus plurimis advenit, illi annotatj Ladislaus et Johannes porcos ipsos 
excipere non potuerunt, Sed sic de Curia eiusdem exponentis statim idem re­
cessîssent : rnaximas ţt multimodas vituperaciones eidem exponenti referentes, 
post quos ipse exponens measset vsque ad metam possessionis sue: quo viso 
idem prefati Ladisfaus et Johannes: ad eundem Equites foissent revers-i: armis 
et. euaginatis et cum muhis et varys vituperys et eundern graui wfoere affe­
cissent et in terrarn prosternissent semiuiwm eundern relinquentes ,. Quo audito 
prefati Ladlslaus et Johannes responderunt exadverso: quod pro vero ipsi trans­
ierant ad possessionem annotati Nobilis Nicolai Marhkasj : Sed non ob ali­
quam maliciam nisi ad quoddam conviuiurn : et vt ipsi post conviuium aquo­
dam hornine inte!Iexissent, quod porci eorum forent ibi inclusi : et sic "ipsi 
meassent versus domum annotati Nobilis Nicolai : non .cum aliqua malicia sew 
verecundia Sed ca.pite înclinato : blandisque setmonibus : ac ut eundem requi­
situm habuissent ex parte porcorum prernissorum : qui eisdem ex parte por­
corum nil respondisset Sed eosdem detestabiliter vituperasset : et sic ipsi La­
dislaus et Johannes descendissent versus stabulum eiusdem Nicolai : in quo 
porci fuere redusi : vt viderent eţ cognoscerent, si sui sint aut non, quos vt 
cognouen.mt : quod sui non sunt : statim iter ceperunt versus domos suas : 
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et dum ad metas Ciuhatis de Kara11 pervenissent, annotatus Nobilis Nicolaus 
Machkasj post eoş rneasset : et eosdem ibidem preveniendo, Statim vnum ex 

eis, cum sµa hasta de Equo in terram deiecisset : eundem semimortuo reli­

quendo ; Quibus nos auclitis et intellectis : easdem vtrasque partes amonuimus: 

vt certos probos Nobiles viros ad id sufficientes iuxta ritum volahie eligant et 

adoptent, qui om11ia premissa inter eosdem reinveniant : et coram no bis fa­

tcantur : in termina eisdem ad id prefixa : elegerunt que idem Nobiles viros 

Georgium gaman de Byz:ere : ladislaum Floka de Korchrnafalwa t Georgium 
Margay, Stephanum litteratum de Sebes: Michaelem Zgriba de Zederyes et 

alterum Michaelem de eadem : Blasium Mothnoky : et Michaelem Thynkoway ; 

Quibus Nobili.bus elettis 110s certum termirmm : ad id prefiximus : vt de orn­

nibus premissis inJL1rys parcium scrutentur : ac qne În eisclem invenerint : co­

ram nobis fatea11tur : et sic idem Nobiles post hec feria quinta proxima ante 

dominicam vocem Jocunditatis: coram no bis comparentes : ad fidem eorum deo 

debitam fassi sunt in hunc modum : Quod eedem ambe partes certos testes 

coram ipsis adduxissent : quos idem electj Nobiles per singuta capita Juramen­

tum deponere coegerunt, qui Juramento deposito : talem coram ipsis fecissent 

fassionem : Quod prefatus Ladislaus et Johannes quodam die inuitati ad quod­

dam conviuium per quendam prohum : ad possessionem eiusdem Nicofai Mach­

kasj venissent: et vt post conviuium: quidam homo narrasset eisdem quod 

porci eorum forent ibi inclusj de quodam mi1io: qua audita idem vocassent 

eundem hominem, ut transiret cum eis : et ostenderet ubi porci sunt inchtsj : 

vt ipsi eosdem viderent si sui sunt: aut non : Sed homo ille ire noluit ; Seci 

<lixit vt ad dominum suum cum eo transeant : quia viribus domini sui eosdem 

porcos inclusisset : vt domi m1s smts de eodem negocia faciat cum eis (Id quod) 

voluer,it : iHi autem ad domum prefati Nicolai equitassent: cum eodem homine: 

ac statim aha voce clamare cepissent: domine Nicolae veniatis ext(ra . .... . 

ver)sus domum, preclictum hominem, orribiliter vituperarunt et eundem cum 

sui(s) Equis calcari facere voluissent : quibus prefatus exponens d ixisset, quid 

. . . . . . . porcos nostros inclusistis, ille aititem clixit ad eos , nostri Joba­

giones eosdem inl:lusenmt , ob boc ite cum eisdem et videatis ele dampno 

. . . . . . . . tis): et eo persoluto porcos vestros liberate : im vero Ladi ­

slaus (et Johann)es dixernnt, nulla dampna intullimus, prefatus autem homo, 

qui eosclem ad (dominum) suum vocauerat: statim retullit: domine non vt 

ipsi nostra ( clampn)a persoluere vellent : Sed orribiliter me vituperarunt et 

volebant me, cum su(is) Equis calcari facere , qu.o audito idem prefatus 

Nicolaus Machkasj dixisset vitupera:ndo se ipsum : quod fi1ius meretricis sit si 

restituet eos absque solu( cio )nem : Sed et homines wlnerare : et pecora que­
libet, eidem dampna inferencia mactare faciet : eo audita : annotati homines 

de Karan dixerunt eidem : el( omi)ne Nicolae nobis verecundias inferre nolite : 

et neque vituperare: quia tales fily meretricfs sumus: sicut vos, et eo audito : 

prefatus Nicolaus respondisset recedite ribaldi de domo ( me )a : prefatj vero 

Lad,islaus et Johannes, eiclem iterum retulissent tales ribaldi sumus: sicut vos 

estis : et sic: ibidem alter alterum orribiliter vituperassent : ac idem Ladislaus 

et Johannes manuş suais 1 ad sua arma iniedssent : Sed non euaginassent : quo 
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vlso prefatus Nicolaus iterum dixisset recedite de domo mea, sic que idem 
cepissent equitare per plateam : Seci postmodum iterum reversi : versus domum 
eiusdern Nicolai : euaginatis arrnis clarnassent ad eundem : rnse wlpis exi de 
domo : canes co'inquinent matrern tuam : quibus iternm Nicolaus dixisset caris­
simi recedite de domo mea : qui post multa atque varia vituperia : clescendis­
sent versus Stabuh11n eiusdem Nicolai vbi porcj fuere inclusj : vt videant si 
sui sint aut non: quos dmn intuiti foissent agnouerunt quod non si11t aui : et 
sic versus domos suas ire cepissent, et in eundo clamassent, o Nicolae Mach­
kasj descende et veni ruse ,,,lpis : quia certe de fouea extrabinrns : et morie­

ris : qm~ omnia vt audiernnt Jobagiones eiusdem : cucmrerunt aci eundem di­
centes ei : domine ecce quomodo vocant vos hornfnes de Karan ad clnellium : 
eamus trans quia si vobis sic faciunt super dornum ,restram ; pro vero nas hic 
perseuerare et permanere amplius nequibirnus : sed oportebit nos abincle rece­
dere: quibus idem Nicolaus dixit : eat vnus ex vobis : clicat que eis, vt me 
expectent; et sic vnus ex Jobagicmibus eiusdem measset ad pontem Castelli : 

ac damasset post eos : vt dominum suum expectent prefaturn Nicolaum : 
post ea idem Nicolaus surrexit et descenclit versus eosclem : et cum idem 
trans metarn suam : ad terram Oppidi Karan venissent : primi familiaris 
eiusdem Nicolai : eosdern appropinquasset eosdern que vituperare cepisset : 
et mortis minas eisdem intullisset : et dixisset revertimini hac : quo audita p're­
fatus Ladislaus fuisset reuersus : cuius equum familiaris preclictus per nares vno 
ictu percussisset : interea Nicolaus Machkasj eciam muc pervenisset, et eundem. 
Ladislaum de equo suo in terrarm deiecisset : quem cum vidisset in terra ia­
centem : · cucurrit ad eundem et dtxit mi frater ne timeas quia non morieris 
et neque ego tibi vlterius quid facere vofo : Johannes vero supradictus vt hoc 
vidisset : damauit et dixit eidem : Nicolae corrosisti fratrem meum : canes 
coinquinent matrem tuam : Sed vere et tu rnorieris : et sic equum suum cal­
car.ibus vrgere cepit : versus eundem Nicolaum : ac eum wlneraui t in manu 
dextra : et post hec plurimi Jobagiones eiusclem Nobilis Nicolai advenerunt 
interim : qui omnes illos homines de Karan ocd.dere potuerant ; (Sed) ipse 
Nobilis Nico]aus ei,dem hoc facere non perrnissit: Quorurn Nolb ilium fassiones 
nos rite perceptis et intellectis : Judicando decreuimus : Quod prefa( ti La<l~­
sl)aus et Johannes: ex quo premissomoclo supra domum prefati (Nobil)is Ni­
colai irruerunt et eidem tales verecondias et vitupe6a orribilia intutlenmt : vt 
supra maniîestum est : in homagio uiuo suo: ( ess)ent convicti : Seci exqt10 

idem prefatus Nicolaus aci duellmn meauit : vt ( wlner)a que ibi optinui t susti­
neat pacifice : Super quo iudicio nostro annotati Laclisfaus et Johannes uolue­
run,t contentari : Sed V estre Maiestatis in personalem presenciam appelauerunt: 
quocl et nos fieri permisimus : vt aut eedem ambe partes vei eanmdem le­

gittimi procurntores cmnpa.reant : Judicium recepturi feriam quartam: proxi­
mam post festum Penthecostes nune venturnm : pro termina dw,;1rnus prefigen­
clam testimonio litterarum nostrarum mediante, Datum in Karansebes feria sexta 
proxima ante dominicam vocern Jocunditatis anno domini Millesimo Q11ingen­

tesimo tercio. 
ln dosu : Regie Maiestatis personali presencie Pro Nobili viro Nicobo 
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Machkasj contra et adversus Prudentes Viros Ladislaum et Johannem Ciues 
de Kara11, ad feriam ql.lartam proximam post festum Penthecostes : nune pro­
xime venturum Transmissionalium. 

Pcs1y, A Szorenyi Ilans(tg. III. pag,. 144-148. Orlginalulu pe chârt'ie 1n arehiva familiei l\facskâsi 
!le 'fincova. 

CCCCXI. 

515 

I 503. V!adislmt, regele Ungariei, confirmă contractulu de schimbu încheiatui 1503. 
între 11obiluli:'1 George il1argn şi între d6mna Ursula din Bănatu, în privinţa moşiilori:i 

sale, situate în districttdu Caransebeşului, în comitatulu Hined6rei şi alu Albei. 

W1adislaus dei grada Rex Hungarie et Bohernie etc. fidelibus nostds 
Capitulo Ecclesie Albensis Transsylvanie salutem et graciam, Cum nos illi 
concambiali permutacioni nec non perpetuali vendicionî, quam Nobiles Geor­
gius de Marga ab vna ac domina Vrsula Relicta condam Nicolai Horwath de 
Kolonyth Agazonum nostrornm Magistri ab alia partibus, Ipse siquidem Geor­
gius de Mai-ga de et super totalibus porcionibus possessionarys, in possessio­
nibus Kopach Zfathna Zlospathaka et \Valiswara vocatis ,în districtu de Ka­
ransebes existentibus habitis, Econuerso vero prefata domina vrsula de et 
super Totalibus porcionibus suis possessionarys in possessionibus Ztrygh Mar­
thondenk Naghdenk Kysdenk, lonka Zenth Imreh et Pethren in Hwnyadiensi, 
ac \Varaghya, Zeepmezew et Bewnye vocatis in albensi Transyluanie Comi­
tatibus, Item Olah Berethe, Ganczzaga 1 Korogh 1 Jowalchal, Pokolwalchal, et 
Bathalar , nuncupatis in dieto comitatu Hwnyadiensi existentibus habitis, me­
diantibus literis capituli ecdesie Budensis fecisse dinoscuntur, vigore aliarum 
literarrnn nostrarnm exinde confectarum nostrum Regium consensum preberemus 1 

et nichilominus attentis et consideratis fidelitate et seruicys eiusdem Georgy 
de lVIarga per eum sacre imprimis huius Regni nostri Hungarie corone, et 
deinde :Maiestati nostre sub locorum et ternpornm varietate, quamque non 
sine sanguinis- eciam sui effusione exubera exhibitis et impensis Totum et omne 
Jus nostrum Regimu si quod in prefatis Totali.bus porcionibus possessionarys 
prefate domin,e vrsule in possessionibus Ztrygh, Marthondenk, Naghdenk, 
Kysdenk, lonka, Zenth lmreh, et Petthren in Hwnyadiensi ac 'Waraghya, 
Zeep Mezew, et Bewnye vocatis in albensi Transyluanie comitatibus, Item 
Olah Berethe, Ganczzaga, Korogh, Jowalchal, pokolwakhal et Bachalar mm­
cupatis, in dieto comitatu Hwnyadiensi existentibus habitis, qualitercunque ha­
berenrns, aut eedem nostram ex quibuscunque causis vys modis et rationibus 
ooncernerent Maiestatem, Simulcum, cunctis earundem vtilitatibus et pertinencys 
quibusHbet eidem Georgio de Marga sufsque heredibus et posteritatibt~s vnî­
uersis, in perpetuum contuferimus, velirnusque eundem Georgium de Marga 
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rn dominium earundem porcionum possessionariarum annotate domine vrsule, 
et dicti Juris nostri Regy 'in eisdem habiti, per nostrum et vestrum homines 
legittirne facere introduci Ide.o fidelitati vestre harurn serie nrmiter precipiendo 
mandamus, quatenus vestrnm mittatis hominem pro testimonio fidedignmn Quo 
presente Jacobus (de) wad, vei Jacobus de Barbathwyz sin Johannes vVy ... z 
de Gadacz seu Nicolaus de Zeykan siue Demetrius kopaz \-Vad predicta 
Neue Halmagh de dicta Zeykan, Nam petrus de pre.fata de Barbathwyz, 
Namque Dionisius de Ztrygh, aut Paulus vei Beneclictus, sin Thomas Myske 
de Chezthew, sew Benedictus de Beeld , siue Ladislaus Neue Paulus de Ko­
myathzeg vel Paulus Horwath de l\'Iykehaz, alys absentibus homo noster ad 
facies prescriptarum porcionum possessionariarnm annotate domine vrsule, in 
possessionibus Ztrygh, Marthondenk, N aghdenk, Kysdenk , lonka ~ Zenth lmreh, 
et Petthren in Hwnyadiensi, ac Waraghya Zep Mezew et Bewnie vocatis in 
Albensi Transyluanie comitatibus, hem Olah Berethe, Ganczzaga, Korogh, 
Jowalchal, Pokolwakhal, et Baczalar nuncupatis in dieto Comitatu Hwnya­
diensi existentibus habitis vicinis et commetaneis earundem vniuersis inibi Ie­
gittime conuocatis, et presentibus accedendo, lntrodticat pre.fatum Georgium 
de Marga, in dominium earundem, atque dicti Juris nostri Regy in eisdem 
habiti, Statuatque easdem et idem Eidem premi-sse nostre donacîonis titulo 
sibi incurnbenti perpetuo possidendas, si non fuerit contractum, Contradictores 
vero si qui fuerint Euocet eosdem contra Annotatum Georgium de Marga, 
ad terminum competentem nostram personalem in presenciam, racionem con­
tradiccionis eorundem reddituros, Et post hec, huius modi Introduccionis et 
Statucionis seriem cum contradictorum et Euocatorum si qui fuerint, vidno­
rumque et commetaneorum, qui premisse Statucioni intererunt, porcionumque 
et Jurium possessienariarum inio,i Statuendarum, nominibus, terrninoque assi­
gnato, vt fuerit expedienda, eidem nostre personali presencie fideliter rescri­
batis, Daturn Bude in festo beati Mathei Apostoli Anno domini Millesimo 
Quingentesimo tercio, Regnorum nost~orum Hungarie etc. Anno tredecimo, 
Bohemie vero Tricesimo ter,cio.